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 اتصال پیام رسان های داخلی
تا پایان فروردین

طرح اتصال پیام رسان های داخلی تا پایان فروردین اجرایی 
می شود. عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در 
حاشیه جلسه هیأت دولت با اعلام این خبر گفت: فاز آزمایشی 
اتصال پیام رسان ها به یکدیگر آخر سال گذشته انجام شد. تا آخر 
فروردین نسخه جدیدی که بله، ایتا و آی گپ می دهند امکان 
اتصال را فراهم می کند. این کار باعث راحتی کاربران می شود. 
به گزارش پیوست، حامد منکرسی، معاون سیاستگذاری و 
اعتباربخشی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات، پیش از این 
و اواخر سال گذشته گفته بود تعدادی از پیام رسان ها در حال 
تست برای برقراری امکان اتصال متقابل هستند، اما از میان آنها 
بله و ایتا از سایر پیام رسان ها در انجام تست های خود جلوترند و 
پیش بینی می شود امکان ارتباط این دو پیام رسان تا پایان سال 
فراهم شود. زارع پور نیز در حاشیه جلسه هیأت دولت به بحث 
مشکل در ساعت گوشی های همراه پرداخت و گفت: از ابتدای 
بروز مشکل مذاکرات با تولیدکنندگان گوشی ها شروع شد که 
بخش هایی درست شده، اما هنوز برخی گوشی ها مشکل دارند 
که در حال رایزنی هستیم. سال گذشته پس از تصویب قانون 
تغییر نکردن ساعت رسمی کشور در نیمه اول سال، به مراجع 
جهانی موضوع را اعلام کردیم. اما برخی از گوشی هایی که 
عمدتا قدیمی و یا نیازمند به روزرسانی هستند، دچار مشکل 
شدند. او تأکید کرد: از همان ابتدای بروز مشکل، مذاکره با 
تولیدکنندگان گوشی همراه شروع شد که البته این کار وظیفه 

وزارت صمت است.

زارع پور در ادامه با اشاره به توسعه شبکه فیبر نوری گفت: سال 
گذشته بیش از ۲.۵میلیون پوشش ایجاد شد و برنامه داریم که 
امسال آن را به ۱۰میلیون برسانیم. با توجه به اینکه براساس 
قانون بودجه قرار شد صندوقی در این زمینه تشکیل شود، 

امیدواریم این اقدام تسهیل شود.
برنامه های وزارت ارتباطات در حوزه فضایی نیز قرار است در 
امسال وارد فاز جدیدی شود. براساس مصوبه شورای  عالی 
فضایی، برنامه مفصلی برای توسعه صنعت فضایی کشور در 
سال۱4۰۲ وجود دارد. در حال حاضر حدود ۱۰ماهواره و 
محموله فضایی آماده تست و پرتاب است و چندین ماهواره هم 

در دست طراحی و ساخت است.

 ساخت فناوری
برای کنترل روبات ها با مغز

اخیرا محققان دانشگاه فناوری سیدنی به فناوری کنترل 
روبات ها با سیگنال های مغزی دست یافته اند. به گزارش 
اینترستینگ اینجینیرینگ، این اختراع جدید چیزی 
شبیه به واقعیت پیوستن فیلم های علمی تخیلی است. تیم 
محققان، حسگرهای خشکی ساخته اند که می تواند با وجود 
موها و برجستگی ها و انحناهای سر فعالیت های الکتریکی 
مغز را با ساخت یک ساختار خاص با الگوی سه بعدی که 
به ژل های رسانای چسبنده متکی نیست، ثبت کنند. 
خشک بودن حسگرها به این معنی است که برای خواندن 
سیگنال های مغزی نیازی به ژل ندارند و می توانند با یک 
ساختار سه بعدی روی مو و پوست سر قرار بگیرند. بنابراین 
می توان از داده های این حسگرها برای کنترل روبات ها و 
دستگاه ها استفاده کرد. کاربرد این دستگاه فراتر از مصارف 
نظامی است و می تواند در صنایع تولیدی، هوافضا و سلامت 
هم به کار گرفته شود. برای مثال، این حسگرها می توانند به 
افراد دچار معلولیت کمک کنند ویلچر خود را کنترل کنند 
یا بازوهای روبات را تکان دهند. به عبارت دیگر، می توان 

روبات ها را با فرمان های مغزی هدایت کرد.

 هلی کوپتر نبوغ ناسا برای
چهل و نهمین بار بر فراز مریخ پرواز 
کرد. این بار نیز سرعت و ارتفاع آن از 
پروازهای قبلی بیشتر بود که رکورد 
به حساب می آید. این هلی کوپتر در 
این عملیات با سرعت ۲۳.۳کیلومتر 
برساعت و در ارتفاع ۱۶متری سطح 
سیاره پرواز کرد. طبق اطلاعات 
موجود رکورد پیشین آن پرواز با 
سرعت ۲۱.۶کیلومتر برساعت و در 
ارتفاع ۱۴متری سطح مریخ بوده 

است.
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کیلومتر

 وزارت ارتباطات از آغاز واگذاری 
۷۰۰دستگاه موتورسیکلت برقی تولید 
داخل در ناوگان پست کشور خبر 
داد. شرکت ملی پست قصد دارد با 
استفاده از موتورهای برقی نقش خود 
را در کاهش آلودگی هوای کلانشهرها 

ایفا کند.
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عدد خبر

اینترنت

پس از آنکه ایتالیا استفاده از 
ChatGPT را در داخل کشور ممنوع 
کرد، حالا نوبت به آلمان رسیده تا 
درباره این مدل زبانی هوش مصنوعی 
تصمیم بگیرد. از آنجا که بعضی از کارشناسان حوزه های مختلف نسبت به این پدیده 
شگفت انگیز ابراز نگرانی کرده اند، انتظار می رود که در آینده به تعداد کشورهایی که 
استفاده از این روبات چت را ممنوع کنند، اضافه شود. این نگرانی ها اگرچه از سال ها 

پیش نسبت به انواع مدل ها و محصولات هوش مصنوعی وجود داشته، اما به نظر می رسد 
که پس از انتشار یک نامه از سوی غول های حوزه فناوری سیاستمداران را هم به تأمل 
واداشته است. روبات ChatGPT با استفاده از دیتای موجود در اینترنت می تواند به 
پرسش های کاربران پاسخ دهد. در عین حال، در زمان چت می تواند به دیتاهای متفاوتی 
که از سوی کاربران، خواسته یا ناخواسته در اختیارش قرار می گیرد، دست یابد. شاید 
بزرگ ترین نگرانی در این میان، مسائل مربوط به حریم خصوصی و افشای اطلاعاتی 

باشد که امکان خطرآفرین بودن آن هم دور از ذهن نیست.

   اپیدمی ممنوعیت؟
خبرها حاکی از تماس 
سازمان های حفاظت از 
حریم خصوصی داده های 
سایر کشورهای اتحادیه 
اروپا مانند فرانسه و ایرلند 
با رگولاتورهای ایتالیایی 
به منظور گفت وگو درباره 

یافته های آنهاست.
سخنگوی کمیته حفاظت از 
داده های ایرلند )DPC( در 
گفت وگو با رویترز می گوید: 
»ما در حال مذاکره با 
رگولاتورهای ایتالیایی هستیم 
تا علت و اساس اقدام آنها را 

بفهمیم.
آنطور که این مقام ایرلندی 
اعلام کرده، درباره این موضوع 
با همه مسئولان حفاظت از 
داده اتحادیه اروپا هماهنگ 

خواهیم بود.
درواقع، پس از تصمیم 
ایتالیا برای محدود کردن 
دسترسی به این روبات چت، 
سازمان مصرف کنندگان 
از همه   )BEUC اروپا)
مسئولان این اتحادیه خواسته 
که همه چت  روبات های اصلی 
هوش مصنوعی را بررسی 

کنند.
Chat�  این در حالی است که

GPT اکنون در تعدادی از 
کشورها ازجمله چین، ایران، 
کره شمالی و روسیه غیرقابل 

دسترسی است.
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عمادالدین قاسمی پناه
روزنامه نگار

 هوش مصنوعی 
متهم افشای اطلاعات

   افشای مکالمات و اطلاعات پرداخت
ایتالیا نخستین کشور غربی بود که 
ChatGPT را به عنوان یک روبات 
محبوب برای عموم مردم، مسدود کرد. 
پس از اینکه ChatGPT با اتهام نقض 
اطلاعات مربوط به مکالمات کاربران و 
اطلاعات پرداخت مواجه شد، دیدبان 
حفاظت از داده در ایتالیا اعلام کرد 
Ope�  که تحقیقاتی را درباره شرکت

nAI که سازنده این مدل زبانی هوش 
مصنوعی است، به دلیل نگرانی های 
مربوط به حفظ حریم خصوصی داده ها 

آغاز کرده است. حالا خبر رسیده که 
آلمان هم احتمالا به ایتالیا خواهد 
پیوست و ChatGPT را در این کشور 
مسدود خواهد کرد. رئیس کمیته 
حفاظت از داده های آلمان ادعا کرد 
که این کشور ممکن است با ممنوع 
کردن ChatGPT به دلیل نگرانی های 
امنیتی و اطلاعات شخصی از روش 
ایتالیا استفاده کند. اولریش کلبر، اعلام 
کرد که کشورش می تواند از ممنوعیت 
اخیر ChatGPT در ایتالیا پیروی 

و از همان روش استفاده کند. پس از 
آنکه آژانس حفاظت از داده های ایتالیا 
تحقیقاتی را در مورد نقض مشکوک 
Chat�قوانین حریم خصوصی از سوی 

GPT آغاز کرد، کلبر عنوان کرد که 
»در اصل، چنین اقدامی در آلمان هم 
امکان پذیر است«. با این حال، از آنجا 
که آلمان دارای یک نظام سیاسی فدرال 
است، او صلاحیت تصمیم گیری در این 
مورد را در اختیار ایالت های فدرال 

دانسته است. 

   درز اطلاعات سامسونگ
Samsung Semiconduc�بعد از اینکه شرکت 

 ChatGPT اجازه داد مهندسان این شرکت از tor
برای کمک استفاده کنند، آنها شروع به استفاده از 
آن برای رفع سریع خطاها در کد منبع خود کردند 
و اطلاعات محرمانه مانند یادداشت های جلسات 
داخلی و داده های مربوط به عملکرد و بازده این 
شرکت به بیرون درز کرد. تا کنون این شرکت 
3مورد استفاده از ChatGPT را ثبت کرده که 
منجر به نشت اطلاعات شده است. درحالی که 
ممکن است 3مورد زیاد به نظر نرسد، اما همه 
آنها در طول ۲۰روز اتفاق افتاده که نشان دهنده 
وضعیت بسیار نگران کننده ای است. در یک 
مورد، یکی از کارمندان سامسونگ کد منبع 
یک برنامه اختصاصی را برای رفع خطاها به 
ChatGPT ارسال کرد که اساسا کد یک برنامه 
فوق محرمانه را برای یک هوش مصنوعی که 
توسط یک شرکت خارجی اجرا می شد، فاش 
کرد. مورد دوم شاید حتی نگران کننده تر بود، 
چراکه کارمند دیگری الگوهای آزمایشی را برای 
شناسایی تراشه های معیوب وارد و درخواست 
بهینه سازی کرد. توالی های آزمایشی که برای 
شناسایی عیوب طراحی شده اند کاملًا محرمانه 
 هستند. همچنین کارمند دیگری از برنامه

Naver Clova برای تبدیل صدای ضبط شده 
یک جلسه به متن استفاده کرد و سپس آن را 
برای تهیه یک »ارائه« به ChatGPT ارسال کرد. 

   نگرانی ها بجاست؟
Chat�بعضی از مسئولان معتقدند که در استفاده از فناوری 

GPT باید جانب احتیاط را درنظر گرفت.
به عنوان مثال، اورسولا پاچل، معاون سازمان 
مصرف کنندگان اروپا می گوید: »مصرف کنندگان برای 
این فناوری آماده نیستند. آنها متوجه نمی شوند که این 
چت بات چقدر می تواند فریبنده باشد.« اخیراً جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا هم اعلام کرده که هوش مصنوعی 
می تواند برای کمک به حل چالش های بزرگ مثل بیماری ها 
و تغییرات اقلیمی مفید باشد، اما در عین  حال باید پاسخی 
برای خطرات احتمالی علیه جامعه، اقتصاد و امنیت ملی هم 
داشته باشد. این در حالی است که ظهور هرگونه فناوری 
جدیدی با نگرانی هایی توأم بوده است. انسان پس از ظهور 

هر تکنولوژی تلاش کرده با وضع قوانین و آگاهی بخشی به 
مردم از مخاطرات فناوری بکاهد. به همین خاطر است که 
بیل گیتس،  بنیانگذار مایکروسافت، درباره نامه سرگشاده ای 
که هفته گذشته منتشر و بحث برانگیز شد، اعلام کرده 
که بهتر است همه تمرکز خود را بر چگونگی استفاده از 
پیشرفت های هوش مصنوعی بگذاریم.  او می گوید: »درک 
نمی کند که توقف توسعه این فناوری چطور می تواند به 
جهان کمک کند. فکر نمی کنم درخواست از یک گروه برای 
توقف توسعه چالشی را حل کند. واضح است که مزیت های 
بزرگی در استفاده از این ابزارها وجود دارد. کاری که باید 
بکنیم شناسایی بخش هایی است که نیاز به رسیدگی 

بیشتر دارند.«

پس از ایتالیا، استفاده از ChatGPT به دلیل نگرانی از به خطر افتادن حریم خصوصی ممکن است در کشورهای دیگر هم ممنوع شود


